

بشر دوستانه

نگرانی درباره وضعیت انسانی غزه

در حالیکه سه نهاد بین‌المللی بار دیگر ضمن هشدار درباره قحطی، شیوع بیماری و مرگ و میر ناشی از گرسنگی، خواستار توقف فوری حملات ارتش رژیم صهیونیستی و ورود بدون مانع کمک‌های انسان‌دوستانه به این منطقه محاصره شده شدند، ارتش رژیم صهیونیستی انبار کمک‌های انسانی در نوار غزه را بمباران کرد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که ذخایر پزشکی این سازمان رو به پایان است و هیچ‌گونه کمک جدیدی طی ۶۵ روز گذشته وارد غزه نشده است. این سازمان افزود که کمک‌های پزشکی آماده توزیع در دسترس است، اما نیاز فوری به باز شدن گذرگاه‌ها دارد و خواستار رفع محاصره غزه و برقراری آتش‌بس در این منطقه شد. کمیته سازمان ملل متحد برای مقابله با تبعیض نژادی نیز در بیانیه‌ای هشدار داد که ادامه وضعیت کنونی، باعث بروز فاجعه‌ای انسانی خواهد شد و مردم غزه را در معرض خطر گرسنگی، بیماری و مرگ قرار داده است. این کمیته خواستار آتش‌بس دائمی و دسترسی فوری به کمک‌ها شد. همچنین ازآانس امدادرسانی و کاراییی برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک (آنرو) نیز با تأکید بر اینکه بیش از ۹ هفته است که رژیم اسرائیل از ورود هرگونه محموله امدادی به غزه جلوگیری کرده و هزاران کامیون کمک در مرزها متوقف شده‌اند، خواستار رفع محاصره غزه برای ورود آراذانه کمک‌های انسانی و پزشکی شد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، در عین حال به رغم هشدار نهادهای بین المللی درباره وضعیت فاجعه بار انسانی در نوار غزه، ارتش رژیم صهیونیستی امروز (جمعه) محل ذخایر غذایی وابسته به آژانس امداد و کاراییی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنرو) در اردوگاه جالبیا را بمباران کرد که بر اثر آن دود غلیظی در آسمان این منطقه شکل گرفت.

تروریسم

هلاکت رهبران ارشد داعش در صحرای عراق

عضو فراکسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق از هلاکت سرکرده‌های بارز گروه تروریستی داعش در مناطق صحرایی این کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری المعلومه، «عباس صروط» عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق از هلاکت هفت سرکرده داعشی طی هشت ماه گذشته خبر داد و گفت: اطلاعات عراق به ویژه در مناطق صحرایی بسیار فعال عمل کرده که این عملکرد موفق در طول هشت ماه اخیر به هلاکت هفت سرکرده بارز داعش که حلقه سیاه این گروه تروریستی به شمار می رفتند منجر شد. صروط تأکید کرد: سرکرده‌های بارز داعشی که به هلاکت رسیده اند در داعش پست‌های حیاتی داشتند که هلاکت آنها دستاوردی بزرگ است که به تضعیف هسته‌ها و بقایای این گروه تروریستی منجر خواهد شد.این عملیات‌ها طبق اطلاعات دقیق و بیشتر در مناطق دوازدهم و صحرایی صعب العبور انجام شد. تکرار ضربات مهلک به تروریستها در دل صحرا گواهی برای فعال بودن دستسنگاه اطلاعاتی و توان آن در رصد و تحلیل تحکرات سرکرده‌های داعشی است.

گفتنی است که نیروهای عراقی از طریق سلسله حملات هوایی علیه تونل‌ها و مخفیگاه‌های عناصر گروه تروریستی داعش به علاوه حملات و عملیات بازرسی مستمر در مناطق صعب العبور و دور دست در استان‌های مختلف در تلاش هستند تا کنترل امور را در مواجه با این تروریستها به دست گیرند و مانع از حملات آنها به روستاها و یا انجام کمین علیه نیروهای امنیتی شوند.

بقایای داعش در مخفیگاه‌هایی واقع در مناطق نامهور و صعب العبور بین استان‌ها به ویژه در پنج استان نینوا، دیاله، کرکوک، صلاح الدین و الانبار و همچنین در مناطقی از مرزهای استان‌های کرکوک و سلیمانیه مانند دره زغیتون، وادی الشای، کوه‌های بوسن و دره حوران حضور دارند.

استراتژیک

حرکت شتابان جولانی به سمت تل آویو



تحلیلگر معروف جهان عرب با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم حاکمان جدید دمشق با تل آویو از قریب الوقوع بودن برپایی سفارت رژیم صهیونیستی در دمشق خبر داد.

«عبدالباری عطوان» تحلیلگر معروف جهان عرب در مطلبی در رای الیوم با اشاره به همسویی الجولانی با تل آویو نوشت: پس از دیدار عادی سازی که در ابوظبی انجام شد و احمد الشرع(جولانی) به مذاکرات غیرمستقیم با اشغالگران اذعان کرد که زمان پیوستن سوریه به صلح «براهامی» چه زمانی است؟
اینکه رسانه‌های عبری جزئیات جدیدی از دیدار جولانی با مقامات اسرائیلی هنگام سفرش به ابوظبی در ۱۳ آوریل گذشته فاش کردند، ما را شگفت زده نکرد زیرا این عادی سازی شرط آمریکایی و غربی برای به رسمیت شناختن نظام جدید سوریه و رفع تحریم اقتصادی و سیاسی از آن است.

عطوان تأکید کرد: این دیدار تاکنون از سوی مقامات دولت انتقالی سوریه و نیز از سوی امارات که میزبان این نشست بوده، رد نشده است؛ اما جولانی (احمد الشرع) در جریان نشست خبری با «مانوئل ماکرون» رئیس جمهور فرانسه در جریان سفر چند روز قبلش به پاریس از مذاکرات غیرمستقیم با اسرائیل از طریق میانجی گران برای آرام کردن اوضاع و خارج نشدن اوضاع از کنترل سخن گفت و بعد نیست که این اشاره ای به دیدار انجام شده در ابوظبی و نیز دیدارهای دیگری با میانجی گری امارات باشد. این تحلیلگر جهان عرب تصریح کرد: رژیم اشغالگر در حال حاضر بر بخش اعظم جنوب سوریه مسلط است، نظامیاش در حدود بیست کیلومتری از دمشق پایتخت سوریه قرار دارند و جنگنده‌هایش حومه کاخ ریاست جمهوری سوریه و در چند قدمی مقر اقامت الجولانی را بمباران کرده اند. همچنین پنج پایگاه و فرودگاه‌های نظامی در سوریه از جمله «تل فور» در حمص و نیز در حماه و حومه حلب را هدف قرار داده اند تا پیام روشنی به ترکیه بدهند که به دنبال حضور در این پایگاه‌ها بود.

هگست پروتکل های امنیتی را نقض می کند

کاخ سفید نگران پنتاگون

به دنبال افشاگری‌های بی در پی در

پنتاگون تحت ریاست «پیت هگست» و خشم کاخ سفید از وزیر دفاع آمریکا، این موضوع آشکار شده است که دولت «دونالد ترامپ» بسا وجود کمبود نیرو در این وزارتخانه، به وی برای انتخاب رئیس ستاد کارکنان اعتماد ندارد.

به گزارش روزنامه گاردین، منابع مطلع اعلام کرده اند که کاخ سفید به دلیل آشفتگی‌ها در عملکرد مورد هگست وزیر دفاع خشمگین است و از همین رو مانع وی برای انتخبان رئیس ستاد کارکنان این وزارتخانه خواهد شد.

دو منبع آگاه در همین زمینه به گاردین گفتند هگست پیشنهاد داده بود که پس از کناره‌گیری جو کاسپر نفر اول این سمت در ماه گذشته پس از تحقیقات جنجالی افشای اطلاعات که منجر به برکناری سه‌ دستیار ارشد دیگر هم شد، سرهنگ ریگی بوربا جایگزین وی شود، اما کاخ سفید به هگست به صراحت اعلام کرده که گزینه مورد نظر وی به این سمت منصوب نخواهد شد. گاردین اقدام دولت ترامپ برای جلوگیری از انتخاب رئیس ستاد کارکنان پنتاگون توسط وزیر دفاع را در این برهه غیرمعمول دانست و نوشت: چنین ممانعتی نشان دهنده قصد ترامپ برای جلوگیری از اشتباه هر چه بیشتر هگست در بحبوحه افشاگری‌های بی در پی در پنتاگون است.

ایمن روزنامه خاطرنشان کرده است که مداخله دولت در حالی صورت می گیرد که توانایی هگست برای مدیریت پنتاگون زیر دهربین قرار دارد و چنانچه وزیر دفاع منصوب ترامپ چند ماه آینده را بدون رسوایی سپری نکند، شخص ترامپ نیز ممکن است برای توجیه بقای هگست با مشکل روبرو شود. براساس گزارش‌ها، دفتر هگست در حال حاضر با کمبود غیرمعمول نیرو روبرو است.

تارنمای شبکه ان بی سی در گزارشی به نقل از مقامات آمریکایی اعلام کرد که از ماه مارس گذشته، **جنگ علیه انصار الله یمن بیش از یک میلیارد دلار برای آمریکا هزینه داشته است.**

این گزارش می‌افزاید که هزاران بمب و موشک مصرف شده و در جریان این عملیات، هفت پهپاد سرنشون و دو جنگنده نیز منهدم شدند. بنا بر این گزارش، یک مقام آمریکایی گفته است که مشخصاً دولت به دنبال راهی برای خروج از این کارزار بوده است.

این مقام آمریکایی افزود: ارزیابی موفقیت این حملات دشوار است چرا که پهپادهایی که برای بررسی نتایج حملات فرستاده می‌شدند، توسط یمنی‌ها ساقط می‌شدند.

تارنمای شبکه ان بی سی در پایان این گزارش افزود: هم اکنون هیچ نیروی آمریکایی در خاک یمن حضور ندارد تا بتواند میزان اثربخشی عملیات را از نزدیک بررسی کند.به گزارش ایرنا،دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا روز سه‌شنبه

نیویورک تایمز بررسی کرد

شکاف تل آویوو و واشگتن

مقاله‌نویس روزنامه نیویورک تایمز نوشت که سفر این هفته دونالد ترامپ به خاورمیانه و دیدار وی با سران عربستان، امارات و قطر در نبود برنامه‌ای برای سفر به سرزمین‌های اشغالی و ملاقات با بنیامین نتانیاهو نشان می‌دهد که وی دریاخته که رفتار دولت کنونی اسرائیل به‌گونه‌ای است که منافع آمریکا در منطقه را تهدید کرده و نخست‌وزیر آن دوست واشگتن نیست.

نتانیاهو تصور می‌کرد که می‌تواند رئیس‌جمهوری آمریکا را مطلع خود سازد در صورتیکه مذاکرات مستقل دولت ترامپ با حماس، ایران و حوثی‌ها به او نشان داد که وی طرفی از ترامپ نخواهد بست و او لدسوز تل آویو نخواهد بود. واضح است که چنین امری نتانیاهو را دچار وحشت کرده است.

در ادامه این نوشتار «توماس فریدمن» آمده که اولویت دولت کنونی رژیم صهیونیستی دیگر صلح با همسایگان عرب و همزیستی و بهرهمندی از مزایای امنیتی ناشی از آن نیست. اولویت تل آویو الحاق کرانه باختری، اخراج فلسطینی‌ها از غزه و ایجاد مجدد شهرک‌های اسرائیلی در آن بریکه است. این باور که دولت کنونی اسرائیل دیگر متحد آمریکا نیست، دروی تلخی است که دوستان اسرائیل در واشگتن باید آن را هضم کنند، چرا که دولت نتانیاهو در پیگیری برنامه‌های خود منافع ما را تضعیف می‌کند.
سناستار اتحاد کنونی «آمریکا-عرب-اسرائیل» تا حد زیادی به تعهد واشگتن و تل آویو بنوعی راحل دو دولتی بستگی دارد. تعهدی که ترامپ نیز در دوره نخست خود با طرح تشکیل مشروط کشور فلسطینی در غزه و کرانه باختری سعی در پیشبرد آن داشت.

بالین حال، دولت نتانیاهو زمانی که در اواخر سال ۲۰۲۲ به قدرت رسید – بسیار پیش از تهاجم ۷ اکتبر ۲۰۲۳ حماس – بی‌اعتنا به چارچوب امنیتی مذکور، الحاق کرانه باختری را در اولویت خود قرار داد. دولت یابن حدود یک سال از نتانیاهو می‌خواست که یک اقدام را برای آمریکا و اسرائیل انجام دهد، یعنی موافقت کند که گفت‌وگو با تشکیلات خودگردان فلسطین درباره راحل تشکیل دو دولتی را در ازای عادی‌سازی روابط عربستان سعودی با اسرائیل آغاز کند. نتانیاهو از انجام این کار امتناع کرد، زیرا نژادپرستان یهودی کابینه او تهدید کردند که در چنین صورتی دولت او را سرنشون خواهند کرد. نتانیاهو که با اتهامات متعدد فساد روبروست، برای تعویق محاکمه خود و احتمال زندانی شدن نمی‌تواند از نخست‌وزیری صرف‌نظر کند.

مردم‌سالاری

«پولیتیکو» هشدار داد

چالش امنیتی با ترامپ



دونالد ترامپ از زمان مراسم تحلیف خود در ژانویه (دی) گذشته، تنها در ۱۲ جلسه توجیهی روزانه با حضور مقامات اطلاعاتی آمریکا شرکت کرده است.

پولیتیکو نوشت، تحلیل این رسانه از برنامه‌های عمومی رئیس جمهوری آمریکا، رسان سیگنال جت، «رادبوی ملی آمریکا» اعلام کرد که دولت ترامپ به دنبال وزیر دفاع جدیدی است اما سخنگوی کاخ سفید این موضوع را تکذیب کرد. افشای‌ها مبنی بر اینکه پیت هگست وزیر دفاع برای دومین بار از پیام‌رسان سیگنال برای به اشتراک گذاشتن جزئیات امنیتی بسیار حساس استفاده کرده است، در حالی است که تعدادی از مقامات ارشد پنتاگون ماه گذشته در راستای بخشی از تحقیقات در مورد نشت اطلاعات برکنار شدند.

این افشاگری به دنبال گزارش‌های قبلی درباره هگست است که به اشتباه جفری گلدبرگ سردبیر «شریه اتانتیک» را در یک گروه چت در پیام رسان سیگنال مورد طرح‌های مشابه گنجانده بود.

هرچند وزیر دفاع آمریکا در توجیه این اقدام خود گفت که در ایسن گروه چت درباره برنامه‌های جنگی علیه یمن صحبتی نمی‌شد، اما گلدبرگ گفت: «ه، این دروغ است. هگست داشت درباره برنامه‌های جنگی پیام ارسال می‌کرد».

ان بی سی نیوز بررسی کرد

هزینه میلیاردی جنگ یمن برای آمریکا



به وقت محلی در کاخ سفید در دیدار با نخست وزیر کانادا مدعی شد: «حوثی‌ها نمی‌خواهند جنگند» و بمباران‌های آمریکا متوقف خواهد شد.

ترامپ ادعا کرد که انصار الله یمن به دولت او گفته‌اند که دیگر نمی‌خواهند «جنگند» و حملات به خطوط کشتیرانی دریای سرخ را متوقف خواهند کرد.

«جروزالم پست» گمانه زنی کرد

نقشه ترامپ برای رسمیت شناختن فلسطین

روزنامه صهیونیستی «جروزالم پست» مدعی شد که «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا در سفرش به عربستان قصد دارد که تشکیل کشوری فلسطینی را به رسمیت بشناسد.

روزنامه «جروزالم پست» با اعلام این خبر به نقل از یک منبع دیپلماتیک بدون ذکر نام نوشت: این اقدام در چارچوب تلاش‌های ترامپ برای ترسیم مجدد نقشه معادلات در منطقه است.

این منبع افزود: اقدام ترامپ همچنین در چارچوب احیای طرح‌های سیاسی است که در دولت قبلی او متوقف شد.

در این گزارش آمده است که انتظار می‌رود رژیم صهیونیستی و کشورهای منطقه موضوعی در این خصوص اتخاذ کنند. روزنامه صهیونیستی «هآرتص» روز جمعه به نقل از یک منبع آگاه خود بدون ذکر نام نوشته بود که دولت ترامپ به رژیم صهیونیستی پیام‌هایی ارسال کرده است مبنی بر اینکه اگر به همراه آمریکا با حماس به توافق نرسد، ایسن رژیم را تنها ر خواهد کرد. این منبع افزود که دولت آمریکا فشارهای زیادی به رژیم صهیونیستی وارد می‌کند و خواستار رسیدن به توافق با حماس قبل از سفر ترامپ به منطقه است.

روزنامه صهیونیستی «یدیعوت احارنوت» هم به نقل از یک منبع بدون ذکر نام نوشت که اظهارات بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه این رژیم اختلافاتی با واشگتن ندارد، واقعی نیست. در این راستا، اخیرا مشاور پادشاه بحرین از دعوت «سلمان بن عبدالعزیز آل سعود» پادشاه عربستان از سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس برای برگزاری نشست مشترک با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در ریاض خبر داد. نبیل عرب مشاور رسانه‌ای پادشاه بحرین، گفت: نشست مشترک ترامپ و سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس همزمان با سفر رئیس جمهور آمریکا به منطقه در ریاض برگزار می‌شود. این خبر تاکنون از سوی عربستان تأیید و با اعلام نشده است. ترامپ عمر دوشنبه گذشته (به وقت محلی) در جریان یک کنفرانس خبری در کاخ سفید با حضور مقام‌های دولت خود، خطاب به آنها گفت: من هفته آینده به عربستان سعودی، امارات متحده عربی، قطر و کشورهای دیگر خواهم رفت و برخی از شما هم با من خواهید آمد.

برکناری فرمانده نیروی دریایی انگلیس در پی رسوایی اخلاقی



خصوصی باقی خواهند ماند. یک منبع نظامی هم گفت: وزارت دفاع انگلیس زمانی که مناسب ببیند درباره این موضوع اظهار نظر خواهد کرد.

ریدارد «هارتین کانل» جانشین فرمانده نیروی دریایی انگلیس تا زمانی که یک فرمانده جدید برای این نیرو منصوب شود، جانشین بن کی خواهد بود.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

شکایت مکزیک از گوگل



رئیس‌جمهوری مکزیک به‌دنبال تصویب لایحه تغییر نام خلیج مکزیک توسط آمریکا، از شکایت علیه شرکت «گوگل» خبر داد.

به گزارش روزنامه ال پائیس، «کلاتودیا شیناوم» رئیس‌جمهوری مکزیک در راستای عملی کردن تهدید قبلی خود مبنی بر طرح دعوای مدنی علیه گوگل اعلام کرد که دولت وی به دلیل تغییر نام خلیج مکزیک به «خلیج آمریکا» در نقشه‌های گوگل، شکایتی را علیه این شرکت فناوری تنظیم کرده است.

دادگاه عالی مکزیکو سیتی به گوگل دستور داده است که به صورت فوری نام

اعلام شیناوم یک روز پس از آن صورت می‌گیرد که مجلس نمایندگان آمریکا پنج‌شنبه گذشته، لایحه‌ای را برای تغییر نام خلیج مکزیک تصویب کرد؛ اقدامی که به فرمان اجرایی ژانویه گذشته «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری

آمریکا برای تغییر نام این خلیج قوت قانونی می‌دهد.

این لایحه در حالی در مجلس نمایندگان آمریکا با اکثریت جمهوری‌خواهان به تصویب رسید که دموکرات‌ها این قانون را رد کردند و تصویب نهایی آن در انتظار مجلس سنا است.

شیناوم در نشست مطبوعاتی روزانه خود تأکید کرد: از گوگل شکایت شده است؛ ما از گوگل می‌خواهیم که نام خلیج آمریکا را بر قسمتی قرار دهد که مربوط به قلمرو ایالات متحده است؛ و نام خلیج مکزیک را بر بخش سرزمینی که متعلق به مکزیک و کوبا است، قرار دهد.

رئیس‌جمهوری مکزیک در ژانویه گذشته اعلام کرد که از گوگل خواسته است تا نام خلیج متعلق به این کشور را در نقشه‌های خود تصحیح کند. وی همچنین گفت که نام‌های برای این منظور به مدیرعامل این شرکت فناوری ارسال کرده است. شیناوم سپس در ماه فوریه گوگل را به شکایت تهدید کرد. این در حالی است که طبق گزارش رسانه‌ها، گوگل تا کنون در مورد اقداماتی که در پاسخ به شیناوم انجام خواهد داد، اظهار نظری نکرده است.تغییر نام خلیج مکزیک از سوی گوگل، اقدامی در راستای جابجایی‌های ژئوپلیتیک ترامپ است که پیش از حضور رسمی در کاخ سفید از قصد خود برای تغییر نام خلیج مکزیک خبر داد. این اولین بار نیست که مکزیک‌ها و آمریکایی‌ها بر سر نام مناطق جغرافیایی کلیدی خود دچار تنش می‌شوند؛ مانند رودخانه مرزی یگن گراس و ایالت‌های جیهواها، کواهاوکلا، نووو لئون و تامپاولیس

مکزیک که بر سر آن با هم اختلاف نظر دارند. مکزیک آن را ریو براو (Rio Bravo) و ایالات متحده آن را ریو گراند (Rio Grande) می‌نامد.

رویداد

نبرد اکوادور با معادن غیر قانونی

عملیات نظامی علیه استخراج غیرقانونی معادن در اکوادور به درگیری مسلحانه میان ارتش و گروهی از «نیروهای مسلح انقلابی کلمبیا» (فارک) منجر شد و در جریان آن، ۱۲ تن (۱۱ نظامی) کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری افه، براساس اعلام دادستانی کل و ارتش اکوادور، عملیات نظامی علیه استخراج غیرقانونی معادن در منطقه آمازون اکوادور، ۱۲ کشته و یک زخمی بر جای گذاشت و ارتش اکوادور مسئولیت این قتل‌عام را متوجه «کماندوهای مرزی»، گروهی از مخالفان عضو «نیروهای مسلح انقلابی کلمبیا» (فارک) دانست.

این درگیری در استانی هم‌مرز با کلمبیا روی داد و «پدرو ارنولفو سانچز» وزیر دفاع کلمبیا نیز بار د این «حمله وحشیانه» اعلام کرد: این رویدادها کل منطقه را در تاراحتی فرو برده است و بار دیگر تهدید گروه‌های مسلح سازمان‌یافته فعال در مناطق مرزی که هیچ حد و حدود و انسانیستی نمی‌شناسند را نشان می‌دهد.

سانچز گفت: ما بر تعهد خود به کار هماهنگ و پایدار با اکوادور برای تضمین امنیت در مرز مشترک خود تأکید می‌کنیم. ما اجازه نخواهیم داد که جنایت سازمان‌یافته فراملی وحدت یا آرامش کشورهای برادر ما را از بین ببرد.

ارتش اکوادور در بیانیه‌ای تشریح کرد که صبح روز جمعه، چهار تیم رزمی متشکل از ۸۰ سرباز با هلیکوپتر به نقاط مختلف در بخش «لانو پوینو» برای انجام عملیات علیه استخراج غیرقانونی معدن اعزام شدند.

به گفته ایسن نهاد نظامی، یکی از تیم‌ها با کمین کماندوهای مرزی با مواد منفجره، نارنجک و تفنگ مواجه شد و در پی این درگیری مسلحانه، ۱۲ نفر کشته شدند.

ارتش اکوادور اعلام کرد: تا زمانی‌که عوامل این جنایت علیه اکوادوری‌های شجاعی که جان خود را برای خیر کشورشان داده‌اند، به عدالت سپرده نشوند و پاسخگو نباشند، آرام نخواهیم گرفت. در فوریه سال گذشته (۲۰۲۴)، درگیری مشابه دیگری در همان منطقه یک کشته بر جای گذاشت و دو نفر نیز دستگیر شدند که همگی اتباع کلمبیایی بودند.

استخراج غیرقانونی از معادن نزدیک به یکپزار و ۵۰۰ هکتار از مناطق جنگلی

در حوزه رودخانه پوینو را نابود کرده است؛ یکی از مناطقی که بیشترین آسیب

را از فعالیت معدنی غیرقانونی طلا در آمازون اکوادور محتمل شده است.

اکونومیک

توافق پر حاشیه بریتانیا و آمریکا

در حالی که مقام‌های دولت بریتانیا تلاش دارند توافق تجاری اخیر با آمریکا را به‌عنوان دستاوردی «تاریخی» معرفی کنند، ناظران اقتصادی و مدیران صنعتی در لندن با نگاهی تردیدآمیز به جزئیات این معامله، نسبت به واقعیت منافع حاصل از آن ابراز تردید می‌کنند. به‌ویژه آنکه هنوز بسیاری از مفاد توافق به‌صورت رسمی منتشر نشده و درحاله‌ای از ابهام قرار دارد.

این توافق که در ظاهر با کاهش برخی تعرفه‌های گمرکی همراه است، در جریان نشست کی‌یر استارمر نخست‌وزیر بریتانیا و دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا که پنجشنبه گذشته (۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۴) به صورت ویدیوکنفرانس برگزار شد، رونمایی گردید. در این توافق، تعرفه‌های سنگین آمریکا بر واردات فولاد، آلومینیوم و خودروهای ساخت بریتانیا کاهش یافته و در مقابل، بریتانیا نیز موافقت کرد تا دسترسی بیشتری به بازار خود برای برخی کالاهای آمریکایی از جمله محصولات کشاورزی، مواد شیمیایی و ماشین‌آلات فراهم کند.

نخست‌وزیر بریتانیا این توافق را «گامی بزرگ در مسیر تضمین امنیت اقتصادی» توصیف کرده و وعده داده که هزاران شغل در صنایع سنگین کشور از طریق این معامله حفظ خواهد شد. ترامپ نیز که در کاخ سفید میزبان سفیر بریتانیا بود، از «روابط ویژه» لندن تمجید کرد و آمضای این توافق را نشانه‌ای از توان دولت استارمر برای دستیابی به توافق‌هایی «که دیگران نتوانستند» دانست. اما در مقابل این تبلیغات پرزنگ، نشانه‌هایی از تردید و نارضایتی در بدنه صنعتی بریتانیا دیده می‌شود. «گرت استیس» مدیرکل انجمن فولاد بریتانیا در گفت‌وگو با شبکه رادیویی تایمز تصریح کرد: «بزرگ‌ترین مشکل این است که ما هنوز جزئیات توافق را نمی‌دانیم. تیرتر خبر حذف تعرفه‌ها خوشحال‌کننده است، اما بدون شفافیت، نمی‌توان درباره تأثیر واقعی آن بر صنعت فولاد اظهار نظر کرد.» اقتصاددانان معتقدند که این توافق بیش از آنکه دارای ارزش اقتصادی ملموس باشد، بیشتر کارکرد سیاسی و نمادین دارد. جوزف استیگلیتز اقتصاددان برجسته آمریکایی، این معامله را بخشی از راهبرد ترامپ برای «تقسیم و تسلط» بر کشورهای کوچک‌تر توصیف کرد و گفت: «هنظر می‌رسد بریتانیا طرفی است که مهم‌کمتری نصیبش شده و این با شیوه معمول ترامپ در برخورد با کشورهای غیرهم‌تراز سازگار است.» گزارش مرکز مطالعات اقتصادی آکسفورد اکونومیکس نشان می‌دهد که توافق اخیر عمدتاً بر موضوعات سطحی و آسان‌حل متمرکز است و فاقد امتیازات راهبردی یا بلندمدتی است که بتوان آن را دستاوردی جدی برای بریتانیا دانست.